

## Poznaj ciekawe okolice Leszna!

# Kajakiem przez ptasie królestwo

**Jeziora i łączące je kanały pomiędzy Osieczną a Kościanem przyciągają ogromne ilości ptaków. Do czerwca, kiedy stan wody jest jeszcze dość wysoki, można szlak przepłynąć kajakiem**

Z pewnością szlak Osieczna-Kościan, choć nadal mało popularny, nie ustępuje swoimi walorami słynnemu Konwaliowemu Szlakowi Kajakowemu.

Ptaki w dużej różnorodności gatunkowej upodobały sobie ten ciąg małych jezior i kanałów. Są najbardziej aktywne wiosną, a wówczas i poziom wody jest odpowiedni, aby zorganizować kajakową wyprawę (najlepiej dla większej grupy z instruktorem i ratownikiem).

Gazeta „ABC” wielokrotnie współorganizowała spływy na około 26-kilometrowej trasie z Osiecznej do Kościana. Z naszego doświadczenia odcinek można spokojnie przepłynąć w ciągu dnia z przerwą na obiad w Nowym Dębcu. Szczególnie przyjemnie jest płynąć mając za plecami wiatr z południa. Dystans wymaga jednak dobrego przygotowania i kajakowego doświadczenia, gdyż jest parę przeszkód do pokonania.

Teoretycznie można wypłynąć już z Jeziora Łoniewskiego. Ujście do kanału zwanego Samicą znajduje się tuż przy zam-



▲ Wybierając tylko fragment trasy można więcej czasu poświęcić na obserwowanie przyrody, dryfując gdzieś w zacisznym miejscu, aż ptaki zaczną czuć się przy nas swobodnie.

ku, jednak wygodniej jest rozpocząć spływ pod mostem drogowym, którym przebiega obwodnica Osiecznej. Betonowy stopień umożliwi dogodne zwodowanie kajaka i zajęcie w nim miejsca, a lekki nurt pomoże przepłynąć nam pierwsze 2-3 km do malowniczego Jeziora Drzeczowskiego. Zbliżając się do jego przeciwległego brzegu należy kierować się na lewo, aby odnaleźć zwykle mocno zarośnięty kanał.

Ma niespełna kilometr długości, ale można spodziewać się na nim wielu przeszkód w postaci powalonych drzew i trzcinowych zatorów. Dodaje to kajakarstwu smaku, jednak może okazać się zbyt trudnym zadaniem dla początkujących kajakarzy bez wsparcia instruktora. Niewielkie Jezioro Witosławskie połączone jest krótkim kanałem z kolejnym na trasie Jeziorem Wojnowickim. Pokonujemy je na ukos, aby wypłynąć w kanał prowadzący obok stawów hodowlanych do jazu w Zglińcu. Kajaki trzeba przenieść przez drogę i poszukać dogodnego miejsca na ponowne zwodowanie. Mając po prawej stronie piękny las dopłyniemy do Jeziora Jezierzyciego, a następnie przez przesmyk zwany „Czarcim Mostem” dostaniemy się na Zbiornik Wonieść.

Przerwę warto zaplanować w Dębcu Nowym, gdzie można skorzystać z bazy gastronomicznej ośrodka „Niedźwiedź”. Dalsza droga to kolejna część Wonieścia, gdzie na uwadze należy mieć znajdujące się pod lustrem wody wysokie pnie drzew pozo-



▲ Bobry potrafią dostarczyć kajakarzom adrenaliny.



▲ Wypłynięcie z Jeziora Łoniewskiego jest trudne z uwagi na często niski stan wody, ale nie niemożliwe. W tym roku warunki są dość dobre, gdyż kanał został wyczyszczony.



▲ Wiosenne kajakowanie ma swoje wielkie walory. Fot. (5x) J. Kuik

stawione przed zalaniem akwenu, aby ptaki mogły na nich siadać. Na końcu zbiornika znów mamy do pokonania jaz piętrzący wodę na zbiorniku. Ostatnie kilka kilometrów wiedzie najpierw dość wąskim, a później szerokim jak autostrada kanałem do samego Kościana, jednak przy przepompowni w Nielęgowie można także trafić na zamknięty jaz i zaliczyć kolejną przenoskę.

W samym Kościanie kanał się rozwidla, a później znów łączy

lającym więcej czasu poświęcić na obserwację ptaków i innych elementów przyrody jest zaplanowanie przepłynięcia tylko części szlaku. Z pewnością wiele wrażeń będą mieli również ci, którzy zamiast kajakiem wybiorą się pieszo lub na rowerze w tereny, przez które przebiega szlak. Nastawiając się na obserwację ptaków, warto zabrać z sobą lornetkę lub aparat fotograficzny z długoogniskowym obiektywem.



▲ Zajęcie miejsca w kajaku wbrew pozorom nie jest sprawą łatwą. Nie zawsze są tak dogodne warunki, jak pod mostem osieckiej obwodnicy.

tworząc zarys serca. Płynąc lewą stroną odbędziemy wspaniały wodny spacer przez miasto. Dogodnym miejscem na zakończenie spływu jest przystań kajakowa „Łazienki”.

Podsumowując. Pokonanie całej trasy wymaga kajakowego doświadczenia i dość dobrej kondycji. Rozwiązaniem pozwa-

Gazeta ABC przygotowując się do spływów szlakiem Osieczna-Kościan z reguły korzystała z kościańskiej wypożyczalni BeniuSport tel.600 878 890. Kajaki, ale zwykle dopiero w sezonie, udostępniają także wypożyczalnie na lotnisku w Osiecznej oraz na przystani „Łazienki” w Kościanie. (JAC)